
Stránka 1 z 13 
 

 

Rámcová dohoda 
dle § 1746 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon“) 

 

Článek I. Smluvní strany 

1. Nemocnice Na Bulovce 
sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  000 64 211 
DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 

DS: n9hiezm 
(dále jen „Kupující“)   

 
a 

 

2. PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. 
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26849 

sídlo: Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO:  28685521 

DIČ:  CZ28685521 

jednající: Mgr. Barbora Horáčková, jednatelka 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  2650692319/0800 
DS: ubqvipx 

(dále jen „Prodávající“) 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 

 

Článek II. Předmět dohody a její účel 

1. Předmětem této dohody je veřejná zakázka malého rozsahu dle výsledku zadávacího řízení ve smyslu § 

31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na dodávku spotřebního 

materiálu: tonerů / tiskových kazet do kopírek a tiskáren, jehož seznam, včetně předpokládaného 

množství a cen je uveden v Příloze č. 1 této dohody a Prodávající prohlašuje, že vyhovuje specifikaci 

předmětu plnění ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Tonery/Tiskové kazety 

do kopírek a tiskáren 2017“ (dále jen „zboží“).   

2. Prodávající prohlašuje, že je distributorem zboží. 

3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto vlastnictví nabude 

nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu.  

4. Tato dohoda obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci postupného plnění dohody dle 

aktuálních potřeb Kupujícího a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých kupních smluv na 

základě písemné výzvy (objednávky) Kupujícího. 

 

 



Stránka 2 z 13 
 

5. Prodávající je zavázán poskytnout Kupujícímu za předmět plnění smlouvy 100 % z objemu fakturované 

částky ve formě náhradního plnění povinného podílu zaměstnanosti osob se zdravotním postižením ve 

smyslu § 81 zákona č. 435/2004 Sb. 

Článek III. Podmínky pro uzavírání jednotlivých kupních smluv 

1. Kupující má právo kdykoli v době účinnosti této dohody zadat Prodávajícímu dílčí veřejnou zakázku bez 

obnovy zadávacího řízení, po dobu účinnosti této dohody, a to objednávkou dle svých aktuálních potřeb a 

stanovit tak vždy konkrétní požadované zboží, jeho počet, specifikaci, místo a čas požadovaného plnění. 

Objednávka musí být Kupujícím učiněna písemně. Za písemnou formu se považuje rovněž komunikace 

prostřednictvím elektronické pošty. Kupující je povinen uvést v objednávce tyto údaje: 

 Identifikační údaje Kupujícího 

 Identifikační údaje Prodávajícího 

 Kontakty na Prodávajícího a Kupujícího (telefon, fax nebo e-mailovou adresu) 

 Název zboží dle přílohy č. 1 této dohody 

 Množství objednávaného zboží 

 Termín a místo požadovaného dodání zboží (den, hodina). 

 Jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné k převzetí dodávaného zboží. 

2. Prodávající je vždy povinen objednávku Kupujícího přijmout a nejpozději do následujícího pracovního dne 

od doručení objednávky písemně ji potvrdit, což lze i prostřednictvím elektronické pošty, čímž dojde 

k uzavření jednotlivé kupní smlouvy na dílčí plnění (dále jen „KS“), nestanoví-li Kupující jinak. 

3. Prodávající je povinen dodávat plnění dle KS v celém rozsahu na místa určení uvedená v konkrétní 

objednávce dílčího plnění na vlastní náklady, nejpozději do 48 hodin od uzavření KS, nestanoví-li Kupující 

jinak. 

4. Dodávané zboží musí být opatřeno dodacím listem, na kterém odpovědný zaměstnanec Kupujícího 

potvrdí Prodávajícímu podpisem a razítkem řádně dodanou dodávku. Dodací list v jednom vyhotovení 

(kopii) bude ponechán na pracovišti Kupujícího. Potvrzené vyhotovení dodacího listu bude součástí 

faktury zaslané Kupujícímu. Na faktuře budou i veškeré identifikační údaje související s KS. 

5. Kupující se stává vlastníkem zboží vždy po předání a převzetí zboží bez vad podpisem dodacího listu a 

tímto okamžikem na Kupujícího současně přechází nebezpečí škody na zboží. 

6. Nebude-li v objednávce uvedeno jinak, místo dodání zboží je: Nemocnice Na Bulovce, Budínova 67/2, 

180 81 Praha 8, sklad MTZ.  

7. Kupující není povinen objednat celý předpokládaný objem zboží ani všechny položky zboží, a to bez 

sankce či nároku Prodávajícího na odškodnění. 

8. Podmínky pro uzavření KS na dílčí plnění platí v plném rozsahu i pro nákup zboží z konsignačního skladu 

Prodávajícího, jehož zřízení bylo smluvními stranami dohodnuto v Příloze č. 3 dohody.   

9. Osoby odpovědné za realizaci dohody (kontaktní osoby) jsou: 

Za Prodávajícího: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Za Kupujícího:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Každá ze smluvních stran může změnit svou kontaktní osobu písemným oznámením zaslaným druhé 

smluvní straně. 

 

Článek IV. Povinnosti Prodávajícího 

1. Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu dle svých odborných schopností a znalostí dodávky zboží za 

podmínek sjednaných v této dohodě na svou odpovědnost, na své náklady a ve sjednané době. 

V případě dodávek zboží prostřednictvím poddodavatele/distributora Prodávající nese za řádné plnění 

dohody odpovědnost vůči Kupujícímu v plném rozsahu.  



Stránka 3 z 13 
 

2. Prodávající je povinen vypracovat a po celou dobu účinnosti dohody udržovat aktuální seznam 

poddodavatelů, který je povinen na výzvu Kupujícího kdykoli předložit. Kupující je oprávněn se 

k uvedenému seznamu vyjádřit. V případě, že by mohlo dojít k ohrožení pověsti a dobrého jména 

Kupujícího, je oprávněn sdělit písemně Prodávajícímu, že určitý poddodavatel nesmí pro Kupujícího 

vykonávat činnosti podle této dohody. Tomuto požadavku Kupujícího je Prodávající povinen vyhovět do 

konce následujícího měsíce po obdržení písemného sdělení. Uvedenou podmínku dle tohoto odstavce 

musí Prodávající zapracovat do svých smluv uzavřených s jednotlivými poddodavateli.  

3. Prodávající je povinen dodržovat deklarovanou výtěžnost u dodávaných tonerů/tiskových kazet do 

kopírek a tiskáren. Prodávající garantuje, že výtěžnost musí být shodná s deklarovanými parametry 

originálního výrobce tiskárny při 5% pokrytí papíru formátu A4. 

4. Prodávající se zavazuje, že dodané tonery/tiskové kazety budou uloženy v zapečetěné ochranné folii a 

lepenkové krabici, přičemž jak na toneru/tiskové kazetě, tak na krabici bude uvedeno označení 

konkrétního typu toneru/tiskové kazety. 

5. Prodávající se zavazuje odebrat použité prázdné tonery/tiskové kazety a to včetně obalů k ekologické 

likvidaci bezplatně (bez dalších vícenákladů za dopravu apod.). Současně se zavazuje na vyžádání 

poskytnout doklad o ekologické likvidaci. 

6. Dodavatel je povinen zajistit odbornou konzultaci (typizace náplní apod.) s určeným pracovníkem, a to 

v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 h, u něhož bude zaručena vysoká profesionalita a znalosti v oboru. 

7. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu měsíční elektronickou sumarizaci odběru zboží dle 

jednotlivých položek, včetně cen (mailem).  

 

 

Článek V. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží za dobu plnění dohody a cena jednotlivých položek zboží za kus/balení, uvedeného v 

článku II. této dohody, byla dohodnuta jako nejvýše přípustná a konečná, a to ve výši:  

                                       1 948 068,00 Kč         kupní cena bez DPH 

                                          409 094,28 Kč         DPH 21 %  

                                       2 357 162,28 Kč         celková kupní cena včetně DPH  

 

2. Celková kupní cena (vč. cen jednotlivých položek zboží za kus/balení) zboží zahrnuje daně i veškeré 

náklady s tím související (tj. např. doprava, pojištění příp. další poplatky). 

3. Celkovou kupní cenu a ceny za jednotlivé položky zboží, uvedené v Příloze č. 1 dohody, je možné 

změnit pouze v případě, že dojde v průběhu dodávek tohoto zboží ke změnám daňových předpisů 

upravujících výši DPH. 

4. Prodávající vystavuje daňový doklad (fakturu) za dodávky dle KS vždy do 15 dnů ode dne skončení 

kalendářního měsíce za zboží dodané Kupujícímu bez vad v předcházejícím kalendářním měsíci, přičemž u 

zboží dodaného Kupujícímu z konsignačního skladu Prodávajícího je dnem dodání zboží den výdeje zboží 

Kupujícímu ze skladu; ve faktuře vypočte cenu plnění bez DPH dle Přílohy č. 1 dohody. Přílohou faktury 

budou vždy kopie dodacích listů zboží, potvrzené odpovědným zaměstnancem Kupujícího. Prodávající 

odpovídá za to, že k účtované kupní ceně bude vypočtena DPH k aktuálnímu datu vždy v souladu 

s platnými právními předpisy. 

5. Faktura Prodávajícího musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat všechny náležitosti daňového 

dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

anebo dle KS, bude Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Prodávající je povinen poté 

vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě se ruší běh lhůty splatnosti a 

nová lhůta počne běžet doručením opravené faktury. 



Stránka 4 z 13 
 

6. Kupující se zavazuje zaplatit fakturovanou kupní cenu vč. DPH za řádně dodaná plnění dle KS 

Prodávajícím, a vyúčtovaná v souladu s touto dohodou. Veškeré platby budou probíhat v korunách 

českých. Splatnost faktur je vždy do 30 dnů ode dne jejich doručení Kupujícímu. 

 

Článek VI. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Odpovědná osoba Kupujícího je vždy povinna dodávané zboží zkontrolovat a prohlédnout. Zjevné vady 

zboží při dodávce je Kupující oprávněn odmítnout a nepřevzít zboží. Zjistí-li Kupující vady po převzetí 

zboží, je povinen vady u Prodávajícího reklamovat bez zbytečného odkladu, zpravidla nejpozději však do 

48 hodin od zjištění vady.  

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při předání zboží Kupujícímu. Prodávající odpovídá rovněž 

za vady zboží, které se projeví v záruční době, která činí vždy nejméně 24 měsíců od data dodání (dále 

jen „záruční doba“). 

3. Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zboží vlastnosti sjednané v této 

dohodě a vlastnosti požadované právními předpisy anebo vlastnosti obvyklé s ohledem na účel užívání 

anebo vlastnosti Kupujícím vytýčené. 

4. V případě, že má dodané zboží jakékoli vady, Kupující je reklamuje písemně (mailem) a má právo 

požadovat některý ze způsobu vyřízení reklamace: 

- požadovat dodání chybějícího množství zboží, nebo 

- požadovat neprodlenou výměnou vadného zboží za bezvadné, nebo 

- odstoupit od KS nebo její části. 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoli okolností náleží Kupujícímu, je však povinen 

oznámit Prodávajícímu způsob vyřízení reklamace v zaslané reklamaci nebo bez zbytečného odkladu po 

zaslání reklamace, nejpozději do 3 dnů ode dne odeslání reklamace. 

5. Odmítne-li Prodávající převzít dodávku pro její vady, dojde tím k odstoupení od KS. Dojde-li k odmítnutí 

jen části dodávky Kupujícím pro její vady, pak dojde k odstoupení jen v předmětné části KS. 

6. Prodávající je povinen písemně (mailem) potvrdit Kupujícímu doručení reklamace do 24 hodin a vadu 

zboží odstranit ve lhůtě do 3 dnů od doručení reklamace. 

7. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím nebo 

nevhodným skladováním zboží, nebo užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je určeno, což musí 

Kupujícímu prokázat. 

8. Do běhu lhůt dle tohoto článku dohody se započítává pracovní doba 8 hod. – 16 hod v pracovních dnech. 

9. V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné, je Kupující povinen vrátit 

reklamované zboží Prodávajícímu ve stavu a množství, v jakém je převzal, nejde-li o vadu výtěžnosti, kdy 

Kupující vrací zboží Prodávajícímu ve stavu, v jakém vadu zjistil. Veškeré náklady spojené s výměnou a 

vrácením zboží jdou na vrub Prodávajícího. 

 

Článek VII. Sankce 

1. Při prodlení Prodávajícího s dodáním zboží má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny konkrétního dílčího plnění dle čl. III, odst. 3 této dohody za každý 

započatý den prodlení. 

2. Při prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamované vady zboží má Kupující právo požadovat po 

Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Při prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny za dílčí plnění má Prodávající právo požadovat po Kupujícím 

zaplacení úroků z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení s tím, že 

zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody Prodávajícího. 

4. Smluvní pokuta a úrok jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní stranou.  



Stránka 5 z 13 
 

 

Článek VIII. Doba platnosti dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 12 měsíců počínající ode dne účinnosti této dohody. Před uplynutím této 

lhůty skončí bez dalšího platnost této dohody v případě, že souhrn dílčích plnění, poskytnutých na základě 

této dohody, dosáhne výše celkové ceny bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1. této dohody, a to dnem, ve 

kterém bylo uvedeného finančního limitu dosaženo. Platnost dohody také může být ukončena písemnou 

dohodou obou stran. 

2. Kupující má právo od dohody odstoupit v případě závažného pochybení Prodávajícího při plnění Smlouvy, 

za které se považuje:  

a) nepravdivé prohlášení v čl. II., odst. 2. nebo odst. 3. dohody, nebo  

b) porušení čl. IV., odst. 2., nebo 

c) pokud kvalita dodávky zboží nesplňuje kvalitu deklarovanou v čl. IV., odst. 3 a/nebo odst. 4 dohody, 

nebo 

d) pokud Prodávající opakovaně poruší některý ze závazků uvedených v příloze č. 3 dohody, nebo se 

dostane do prodlení s plněním závazků delším než 14 dnů. 

3. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od dohody zůstávají v platnosti ustanovení čl. VII. a 

v čl. IX., bodu 1. dohody.  

5. Smluvní strana je oprávněna ukončit tuto dohodu písemnou výpovědí, její účinky nastávají uplynutím 

dvou kalendářních měsíců následujících po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Kupující má dále právo dohodu ukončit výpovědí, pokud nelze v jejím plnění pokračovat z některého 

důvodu uvedeného v zákoně č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v tom případě nastávají 

účinky výpovědi prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 

doručena Prodávajícímu. 

 

Článek IX. Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 

dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané Kupujícím v souvislosti s plněním této 

dohody. 

2. Prodávající není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Kupujícího započíst žádnou svou 

pohledávku proti pohledávce Kupujícího, ani postoupit jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle této 

dohody nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

3. Kupující je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám Prodávajícího 

kteroukoli z plateb z důvodu:  

(a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností, nebo 

(b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

(c) opakovaného neplnění povinností ze strany Prodávajícího, nebo 

(d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

4.    Prodávající prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na dodávkách zboží, uvedených 

v Příloze č. 2 dohody, je úplný a zavazuje se, že poskytne Kupujícímu aktuální seznam poddodavatelů, 

vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud Prodávající k dodávkám zboží nepoužije 

poddodavatele, dokládá o této skutečnosti čestné prohlášení v Příloze č. 2 dohody. 

5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této dohody budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této dohody v plné platnosti a 

účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; strany se zavazují, že takové 

neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním odpovídajícím původnímu 

úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 



Stránka 6 z 13 
 

6. Doručování písemností dle této dohody se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním převzetí 

písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví této 

dohody. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky. Smluvní 

strany se nad rámec občanského zákoníku dohodly, že se za den doručení také považuje 3. pracovní den 

po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o 

zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa 

uvedená v záhlaví této dohody příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v dohodě v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí, že Kupující v případě hodnoty plnění vyšší než 

50.000 Kč bez DPH uveřejní tuto dohodu v Registru smluv, vyjma údajů o fyzických osobách stran 

dohody a vyjma obchodního tajemství, kterým je příloha č. 1 dohody. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1.  Právní vztahy touto dohodou blíže neupravené se řídí zákonem. 

2.  Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této dohody mezi Prodávajícím a Kupujícím je obecný 

soud Kupujícího. 

3. Jakákoliv změna v této dohodě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou. 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem dohody před jejím podpisem seznámili, a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí dohody jsou tyto přílohy: 

       č. 1 Seznam zboží včetně cen a výpočtu celkové kupní ceny 

       č. 2 Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 č. 3 Smlouva o zřízení konsignačního skladu 

 

 

 

V Praze dne: 19.12.2017                          V Ústí nad Labem dne: 23. 11. 2017 
 

 

………………………………………………………………  ……………………………………………………… 

MUDr. Andrea Vrbovská, MBA            Mgr. Barbora Horáčková 

                  ředitelka               jednatelka 

        Nemocnice Na Bulovce                           PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. 

 

Kupující       Prodávající



Stránka 7 z 13 
 

Příloha č. 1: Seznam zboží včetně cen a výpočtu celkové kupní ceny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 23. 11. 2017     

_______________________ 

          razítko, podpis



Stránka 8 z 13 
 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 23. 11. 2017 

 

 

 

_________________________ 

Mgr. Barbora Horáčková, jednatelka 

 

  



Stránka 9 z 13 
 

Příloha č. 3 – Smlouva o zřízení konsignačního skladu 

 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ KONSIGNAČNÍHO SKLADU  
 

Smluvní strany 
 

PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. 

zapsaná:  v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddílu C, vložka 26849 
se sídlem:   Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad Labem 

zastoupená:  Mgr. Barborou Horáčkovou, jednatelkou 
IČO:    28685521 

DIČ:    CZ28685521 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   2650692319/0800 

datová schránka: ubqvipx 
(dále jen “Dodavatel”) 

 
a 

 

Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

zastoupená:   MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 
IČO:   000 64 211 

DIČ:   CZ00064211, 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „NNB“) 

 

uzavírají dle § 1746, odst. 2, s využitím § 2415 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
Smlouvu o zřízení konsignačního skladu 

 (dále jen „Smlouva“) 

 
1. Předmět a účel Smlouvy 

 
1. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zřízení a vedení 

konsignačního skladu pro uložení spotřebního materiálu ve vymezených prostorách NNB, jehož 

seznam je uveden v příloze této Smlouvy (dále jen „Zboží“). 
2. Tato Smlouva nezavazuje NNB k odběru jakékoli položky Zboží ani k odběru určitého objemu 

Zboží. 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Dodavatel bez zbytečného odkladu zřídí sklad, který bude umístěn v Nemocnici Na Bulovce, 

v budově č. 2, oddělení MTZ, který bude sloužit ke skladování a výdeji Zboží na základě této 
Smlouvy (dále jen „sklad“).  

 
2. Dodavatel prohlašuje, že vlastnosti skladu odpovídají jeho účelu a zejména povaze Zboží, tzn. 

sklad tvoří samostatné uzamykatelné skříně v místnosti o teplotě v rozmezí 15ºC až 25ºC. Sklad 

je Dodavatel povinen zabezpečit k řádnému a bezpečnému uložení Zboží tak, aby nedošlo k jeho 
poškození, zničení či odcizení. NNB je povinna postupovat při skladování Zboží s náležitou a 

odbornou péčí.  
 



Stránka 10 z 13 
 

3. Dodavatel bez zbytečného odkladu jmenuje správce skladu, který bude mít výlučné právo do 

skladu vstupovat a který bude pověřen plněním závazků Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy, 

které souvisejí se skladováním a výdejem Zboží (dále jen „Správce“).  
 

4. V případě, že Správcem bude zaměstnanec NNB, Dodavatel s ním uzavře dohodu o provedení 
práce nebo obchodní smlouvu, pokud má Správce příslušné podnikatelské oprávnění, jehož 

předmětem bude správa skladu ve smyslu této Smlouvy. NNB výslovně prohlašuje, že s tímto 

souhlasí a zavazuje se nedávat Správci pokyny, jež by mohly být v rozporu se zájmy Dodavatele, 
které NNB zná nebo musí znát.  

 
5. Dodavatel je oprávněn dodávat Zboží do skladu v době určené NNB, tj. každý pracovní den od 

8.00 hod. do 17.00 hod., výjimečně i v jiném čase po předchozí dohodě s NNB a to tak, aby po 
dobu platnosti Smlouvy minimální množství každého druhu zboží splňovalo údaje uvedené 

v příloze č. 1 Smlouvy (tzv. stálá zásoba zboží). NNB je povinna umožnit Dodavateli v těchto 

časech bezproblémový přístup do skladu za účelem dodání Zboží. Označení Zboží Správcem musí 
být provedeno takovým způsobem, aby nedošlo k jeho znehodnocení. NNB je povinna skladovat 

Zboží odděleně od svých zásob a označit je takovým způsobem, aby nebylo pochyb o tom, které 
Zboží je ve vlastnictví Dodavatele.  

 

6. Správce je povinen vydat Dodavateli potvrzení o převzetí Zboží do skladu podpisem dodacího listu 
a vést řádnou evidenci Zboží, a to v souladu s pokyny Dodavatele, tuto evidenci řádně archivovat, 

a to po celou dobu provozu skladu zřízeného touto Smlouvu. Řádná evidence skladu zahrnuje 
údaj o datu dodání Zboží do skladu včetně čísla dodacího listu, název Dodavatele, jméno Správce 

skladu, označení Zboží, místo uskladnění, den výdeje ze skladu, dále vedení okamžitého stavu 
Zboží a to vše na úrovni kódů jednotlivých výrobků. 

 

7. Dodavatel zajistí, aby Správce bezprostředně po obdržení nového Zboží provedl kontrolu Zboží, a 
to především z hlediska jeho zjevných vad a úplnosti dodávky a případné zjištěné vady 

neprodleně oznámil NNB a Dodavateli. Případné rozdíly musí Správce uplatnit formou reklamace 
Zboží vůči Dodavateli nejpozději do pěti (5) pracovních dní po dodání Zboží. Pokud Správce 

obdrží Zboží zpět pro skryté vady, má se za to, že byla reklamace uplatněna včas, pokud bude 

takto Zboží reklamováno u Správce do konce záruční doby. 
 

8. NNB je povinna umožnit Dodavateli za účasti Správce po předchozí vzájemné domluvě termínu 
prohlídku Zboží. Dodavatel je oprávněn provádět tyto prohlídky osobně prostřednictvím 

pověřených zaměstnanců, nebo prostřednictvím třetích osob, kterým byla Dodavatelem udělena k 

prohlídce Zboží písemná plná moc. NNB je dále povinna umožnit Dodavateli provádět pravidelné 
inventury Zboží, a to za přítomnosti Správce a pověřeného zaměstnance NNB. 

 
9. NNB se okamžikem uskladnění, resp. okamžikem dodání Zboží do skladu nestává zásadně 

vlastníkem uskladněného Zboží. NNB odpovídá za škody vzniklé na uskladněném Zboží od 
okamžiku jeho převzetí k uskladnění. NNB však neodpovídá za škody vzniklé z rozdílu mezi 

účetním stavem skladu a inventurním soupisem (manko). 

 
10. Odcizení Zboží ze skladu je Správce povinen neprodleně nahlásit Policii České republiky, NNB a 

Dodavateli a škodnou událost doložit zápisem o vzniku a rozsahu škody. Obdobně postupuje 
NNB, pokud jako první zjistí vloupání nebo jiné násilné vniknutí do skladu. 

 

11. Dodavatel dodává NNB zboží z konsignačního skladu dle současně uzavřené Rámcové dohody.   
 

12. Dodavatel se zavazuje povinnosti Správce v plném rozsahu pro provoz skladu zajistit uzavřením 
Smlouvy se Správcem. Za splnění povinností Správce odpovídá Dodavatel. 

 
13. Dodavatel uhradí NNB odměnu za zřízení konsignačního skladu ve výši 2800 Kč za období 

každého běžného roku. Odměnu dle tohoto článku smlouvy + DPH vyčíslí NNB daňovým 

dokladem vždy do 14 dnů od uplynutí běžného roku, který je Dodavatel povinen uhradit ve lhůtě 
splatnosti, která činí 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. 

 



Stránka 11 z 13 
 

 

 

3. Doba platnosti Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců. 
 

2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí s jedno  (1) měsíční výpovědní lhůtou i bez 

udání důvodu; výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato Smlouva bez dalšího skončí dnem ukončení platnosti současně uzavírané Rámcové dohody. 
 

4. Odstoupení od Smlouvy 
 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případech stanovených zákonem a touto 

Smlouvou. 
 

2. Smluvní strany současně touto Smlouvou sjednávají právo Dodavatele jednostranně odstoupit od 
této Smlouvy, a to v případě, že NNB poruší některou povinnost uvedenou v čl. 2 této Smlouvy. 

Smluvní strany současně touto Smlouvou sjednávají právo NNB jednostranně odstoupit od této 

Smlouvy, a to v případě porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele stanovené touto Smlouvou. 
 

3. Vznikne-li kterékoli smluvní straně právo odstoupit od této Smlouvy a využije-li tohoto práva, je 
povinen toto neprodleně oznámit písemně druhé smluvní straně, a to prostřednictvím 

doporučeného dopisu. Takovéto odstoupení je účinné dnem doručení uvedeného písemného 
oznámení druhé smluvní straně. 

 

4. V případě ukončení platnosti či zániku Smlouvy je Dodavatel povinen sklad vyklidit a vyzvednout 
zbylé Zboží od Správce, a to nejpozději do tří (3) dnů od ukončení platnosti či zániku této 

Smlouvy; k tomu se NNB zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost. Pro případ 
prodlení Dodavatele s vyklizením skladu je Dodavatel povinen zaplatit NNB smluvní pokutu ve výši 

1.000 Kč za každý započatý den prodlení, a to do sedmi dnů ode dne vyúčtování smluvní pokuty 

ze strany NNB. 
 

 
 

5. Závěrečná ustanovení 

1. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 
převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této Smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí 
poštovní zásilky. Za den doručení se také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou 

k přepravě adresátovi cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce nedozvěděl 

nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená 
v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

2. Dodavatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě v souladu se zákonem a dále se 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a na 

profilu NNB. 
 

3. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. 
 

4. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této Smlouvy mezi Dodavatelem a NNB je obecný 
soud NNB. 

 

5. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

 



Stránka 12 z 13 
 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

 
7. Tato Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou. 
 

8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a 

že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha: Seznam Zboží pro konsignační sklad 
 

 
V Ústí nad Labem dne 23. 11. 2017      V Praze dne 19.12.2017 

                                  

 
 

 
_____________________________    __________________________________ 

        

       Mgr. Barbora Horáčková                                                 MUDr. Andrea Vrbovská, MBA 
    jednatelka               ředitelka   

PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o.                  Nemocnice Na Bulovce 
       Dodavatel                         NNB 

 

 

 

  



Stránka 13 z 13 
 

Příloha: Seznam zboží pro konsignační sklad 

 

TONER 
Stálý 

počet ks   

Toner HP CE285A (85A), black* 15 

Toner HP Q2612 (12A), black*  15 

Toner HP CE278A (77A), black*  15 

Toner Canon 1870B002, CRG712, black* 15 

Toner HP CF217A (17A), black, original* 15 

 


